
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА 
628605,Российская Федерация, F E S S " ! телефон/факс: (3466) 46-20-09, 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 1 2 2 Ш электронная почта: mubis@mubis.ru 
г. Нижневартовск, ул. Дружбы Народов, 22 г «3| официальный сайт: www.mubis.ru 

С П 
Г п Т Г З 

О порядке организации 
и использования труда добровольцев 
(волонтеров) в МБУ «БИС» 

П Р И К А З 

25 октября 2019 года 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 N 1493 (ред. от 
20.11.2018) "О государственной программе "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации на 2016 - 2020 годы", Федеральным законом от 11.08.1995 №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», распоряжением 
Правительства ХМАО-Югры от 20.10.2017 №612-рп «О Концепции развития добровольчества 
(волонтерства) и Межведомственной программой развития добровольчества (волонтерства) в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Приказом департамента культуры ХМАО-Югры 
от 27.09.2019 №09-0д-234/01-09 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке организации и использования труда добровольцев 
(волонтеров) в муниципальном бюджетном учреждении «Библиотечно-информационная система» 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить уполномоченным лицом (Координатором добровольцев) по организации, 
использованию труда добровольцев (волонтеров) в МБУ «БИС» и ответственной за подготовку 
учетно-отчетной документации, библиотекаря отдела продвижения чтения в СМИ и сети Интернет 
Остривную Е.В. В ее отсутствие, обязанности возлагаются на сотрудника ее замещающего. 

3. Координатору добровольцев: 
- с 01.10.2019 года вести учет добровольцев (волонтеров) в МБУ «БИС»; 
- в срок до 12.00 часов последнего рабочего дня квартала направлять информацию о 

добровольческой (волонтерской) деятельности в МБУ «БИС» в адрес отдела искусств и досуговой 
деятельности управления культуры департамента по социальной политике администрации города 
Нижневартовска. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБУ «БИС» И.Е. Ивлева 

mailto:mubis@mubis.ru
http://www.mubis.ru

